Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия  Администрации   города  Пскова на внесение изменений   в Устав    муниципального         предприятия     г.Пскова «Горводоканал»

В соответствии с пунктом 7 статьи 9 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 1.3 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 29.05.2007 №70,  руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

           1. Дать согласие Администрации города Пскова на внесение изменений в Устав муниципального предприятия г.Пскова «Горводоканал» согласно Приложению к настоящему Решению.
          2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания его Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                       П.М.Слепченко
                                                                                       Приложение

                                                                                       к Решению Псковской

                                                                                       городской Думы

                                                                                       от _________ №______

Изменения

в Устав муниципального предприятия г.Пскова «Горводоканал»

Пункт 2.2 раздела 2 дополнить словами:

- производство земляных работ;

- устройство покрытий зданий и сооружений;

- управление эксплуатацией жилого фонда;

- управление эксплуатацией нежилого фонда;

- чистка и уборка производственных и жилых помещений и оборудования;

- деятельность по проведению дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ;

- уборка территории и аналогичная деятельность.

Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский
                                                       ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия Администрации города Пскова на внесение изменений в Устав муниципального предприятия г. Пскова «Горводоканал»
В целях расширения услуг, оказываемых муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал», не входящих в тарифы регулируемой сферы деятельности, предприятие обратилось в Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова о внесении изменений в Устав в части включения дополнительных видов деятельности.

Считаем целесообразным дополнить пункт 2.2 раздела 2 следующими видами деятельности:

- производство земляных работ;

- устройство покрытий зданий и сооружений;

- управление эксплуатацией жилого фонда;

- управление эксплуатацией нежилого фонда;

- чистка и уборка производственных и жилых помещений и оборудования;

- деятельность по проведению дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ;

- уборка территории и аналогичная деятельность.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений   муниципальных правовых актов.

  Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями.

И.о. председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом  города Пскова                            Л.О.Морозова